
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 22 mei 2023

zitting van maandag 22 mei 2023 

Aanwezig: Marc Vanden Bussche, voorzitter

Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, 
Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Hylke Castelain, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, schepenen

Elwin Van Herck, Koen Ringoot, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u16.

De burgemeester verwelkomt iedereen en verontschuldigt de voorzitter Julie Paelinck.

De burgemeester stelt aan de raad voor een punt bij hoogdringendheid aan de dagorde van deze raad toe te 
voegen, met name het verlenen van de titel van ereburger aan de heer Johan Vandendriessche, en dit omwille van 
het feit dat de titel zal uitgereikt worden ter gelegenheid van de Garnaalfeesten in Oostduinkerke; de raad stemt 
met unanimiteit in met dit toegevoegde punt

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 24 APRIL 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

2. AKTENAME VAN VERHINDERING VAN JULIE PAELINCK ALS GEMEENTERAADSLID EN VOORZITTER VAN DE 

GEMEENTERAAD

3. GOEDKEUREN GELOOFSBRIEVEN EN EEDAFLEGGING VAN HYLKE CASTELAIN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

4. AKTENAME ONTSLAG VAN SAM DE RECHTER ALS GEMEENTERAADSLID

De burgemeester brengt een korte hulde aan gewezen raadslid Sam De Rechter en vraagt de wensen aan hem 
over te maken

raadslid Loones stelt dat Sam De Rechter een gewaardeerd raadslid was van zijn fractie die een waardevolle 
inbreng deed en maakt namens Sam De Rechter de beste wensen aan iedereen over

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

5. ONDERZOEK VAN DE GELOOFSBRIEVEN VAN PASCALE BAESELEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

6. EEDAFLEGGING ALS GEMEENTERAADSLID VAN PASCALE BAESELEN EN HERVASTSTELLEN RANGORDE VAN DE 

GEMEENTERAADSLEDEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

7. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

Er zijn geen mededelingen

8. VASTSTELLEN TOELAGEREGLEMENT DUURZAAM BOUWADVIES ACASUS VOOR WONINGEN IN KOKSIJDE

schepen Castelein wijst op de grootte van de uitstoot van CO2 in de gemeente door de huishoudens en naar de 
acties die opgenomen zijn in het klimaatactieplan; de dienstverlening van Acasus, een initiatief van de provincie, 
sluit hier mooi bij aan, het voorstel is om het aanbod voor de inwoners gratis te maken;

raadslid Loones stelt dat zijn fractie voorstander is om de inwoners te helpen, maar hij heeft een aantal vragen 
over het succes dat het initiatief nu heeft 

raadslid De Coster vindt de communicatie hieromtrent belangrijk en suggereert om een energie infomarkt te 
organiseren omdat de initiatieven versnipperd zijn



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

schepen Castelein antwoordt dat dit past binnen het energie- en klimaatpact en dat communicatie daarbij heel 
belangrijk is, het is ook de bedoeling om een barometer op te bouwen om cijfergegevens te hebben

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën

gemeentelijke toelage

9. GOEDKEUREN NOMINATIEVE SUBSIDIE AAN SEMPER FESTUM VOOR EVENT LIGHTHOUSE

schepen Van Hove geeft duiding over de aanvragende organisatie en het initiatief dat wordt aangeboden, het 
gaat om een groeiend initiatief, waardoor het subsidiebedrag 20.000 euro bedraagt; het zal gebruikt worden om 
nog meer te investeren in het aanbod en de accommodatie

raadslid De Coster stelt dat het goed is dat dergelijke zaken worden georganiseerd voor de jeugd en dit kosten 
met zich meebrengt, hij stelt dat de toelichting dezelfde is als vorig jaar en vraagt of het bedrag definitief is, dan 
wel of het afhangt van het bilan dat zal voorgelegd worden

raadslid Loones zegt dat het goed is dat er wordt geïnvesteerd in de jeugd, hij vraagt evenwel welke 
beleidskeuze hier achter zit gezien het bedrag nu 20.000 euro is, vorig jaar 7.500 euro, terwijl de scouts 950 euro 
krijgt en zij ook de beachparty organiseert met eigen middelen en ook andere verenigingen minder subsidies 
krijgen, hij dringt dan ook aan om hiervoor een reglement op te stellen zodat er gelijke behandeling is voor elke 
organisator

schepen Van Hove antwoordt dat de aanvraag moet gericht worden op een digitaal platform, verwijst naar een 
toelichting die gegeven werd en die kan bezorgd worden aan de raadsleden ter verantwoording, hij stelt ook dat er 
werk gemaakt wordt van een subsidiereglement om een lijn te maken zodat het transparant wordt; 

de burgemeester vult aan dat er al een lange traditie is om fuiven voor jongeren te ondersteunen, het gaat hier 
wel om een totaal andere activiteit, er is ook concurrentie met andere festivals en er moet een mooie affiche 
kunnen aangeboden worden in een groeiende organisatie, hij stelt voor dat ze uitgenodigd worden op een 
commissie

raadslid Loones vindt het goed dat dergelijke evenementen plaatsvinden, maar herhaalt dat hij een beleidslijn 
mist in de keuzes, hij vindt het dus beter dat er een reglement wordt opgesteld, hij stelt dat het verlenen van een 
subsidie ad hoc niet getuigt van een goed jeugdbeleid

raadslid De Coster stelt dat er bij de beoordeling van een dergelijk dossier veel afhangt van de manier waarop 
het dossier is opgebouwd en dit hier niet het geval is, hij vraagt ook of er een contract is om te vermijden dat de 
organisatie naar een andere gemeente gaat zoals het geval was met Helmgras in De Panne, waarop schepen Van 
Hove antwoordt dat dit in De Panne een heel andere concept is van dezelfde organisatie

raadslid Hillewaere stelt dat het gaat om de centen, waar hij vroeger zelf betaalde voor de zaal, hij stelt dat de 
gemeente eigenlijk het goede doel betaalt

de burgemeester besluit met te stellen dat we moeten vertrouwen hebben in deze jongeren en organisatie en 
niemand moet verdacht worden waarop raadslid Loones stelt dat er niemand wordt verdacht, maar dat hij enkel wil 
dat er een duidelijk beleid wordt uitgestippeld

Met 15 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk Ghyselen, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain), 8 onthoudingen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Pascale 
Baeselen)

10. GOEDKEUREN NOMINATIEVE SUBSIDIE AAN JEUGDBRANDWEER WESTHOEK NOORD TEN BEHOEVE VAN DE 

AANKOOP VAN JASSEN

De burgemeester duidt dit initiatief en stelt dat dit ook kadert in het stimuleren van de vrijwilligerswerking voor 
de brandweer

raadslid Loones stelt dat dit een mooi initiatief is, maar vraagt of alle gemeenten een evenredig deel bijdragen in 
die kosten, of het hier enkel een initiatief van Koksijde betreft, waarop de burgemeester antwoordt dat het hier een 
initiatief enkel van onze gemeente betreft

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

11. HERVASTSTELLEN RETRIBUTIE OP HET STRAATPARKEREN

Raadslid Deltombe stelt dat er drie nieuwe blauwe zones komen en er verschuivingen zijn in de paarse zones en 
er is ook een aanpassing in de shop & Go-plaatsen

raadslid Loones stelt dat er al veel overleg is gepleegd, zijn fractie zal de wijzigingen niet steunen omdat het 
parkeerbeleid meer en meer een belastingbeleid is gezien hij de afgelopen jaren een stijging vaststelt van de 
inkomsten van 1,5 naar 3 miljoen en het dus eigenlijk gaat om een toeristische belasting; hij wijst ook op de 
blauwe zone op Groenendijk en rond de Markt en vraagt zich af in welke mate dit ook effectief zal werken, hij wijst 
ook op familiekaarten die zullen kunnen gebruikt worden en vraagt om hier publiciteit rond te maken; er zal ook 
met een auto gewerkt worden om te controleren in de blauwe zone terwijl er vroeger is gezegd dat er geen 
heksenjacht zou gehouden worden, hij wenst niet dat er zoveel mogelijk boetes door een computer zouden 
opgemaakt worden; 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

raadslid Deltombe zegt dat de blauwe zone niet nieuw is want al bestaat in Sint-Idesbald en er geen klachten 
zijn, de scanauto komt er als hulpmiddel, maar die kan geen boete geven, de bedoeling is om op een vlugge 
manier te kunnen detecteren in lange straten

Met 15 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk Ghyselen, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Pascale 
Baeselen)

intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
algemene vergaderingen igs

12. POOLSTOK CVBA - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE 

ALGEMENE VERGADERING OP 26 MEI 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

13. IKWV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 21 

JUNI 2023

schepen Van Hove licht dit punt toe en overloopt de agendapunten

raadslid De Coster vraagt de stemming

raadslid Loones vraagt naar de ongevallencijfers per post en om dit over te maken, hij vraagt of er specifieke 
punten vanuit de gemeente in de rondvraag zullen behandeld worden, waarop schepen Van Hove antwoordt dat er 
een systeem van dagverslagen werd uitgewerkt door ons diensthoofd

Met 19 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

14. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 21 JUNI 2023

schepen Vancayseele licht dit punt kort toe

raadslid Loones vraagt of een overzicht kan bezorgd worden op welke dienstverlening wij hebben beroep gedaan 
de afgelopen jaren

Met 19 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

15. VLAAMSE VERVOERMAATSCHAPPIJ DE LIJN - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP 

DE ALGEMENE VERGADERING OP 30 MEI 2023

raadslid Loones vraagt om waakzaam te zijn over de gemaakte beloftes in verband met de verbindingen naar 
Veurne zoals aangehaald in een vorige gemeenteraad en zijn fractie geen voorstander is van de verlenging van de 
tram naar Veurne

Met 19 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

aanstellen afgevaardigden igs

16. REGIONAAL SOCIAAL VERHUURKANTOOR - AANSTELLEN VAN  VERTEGENWOORDIGERS VOOR DE RAAD VAN 

BESTUUR - BEKRACHTIGING BESLUIT COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 24 APRIL 2023

schepen Vancayseele geeft uitleg bij dit punt, met name de inkanteling van het RSVK in de Woonmaatschappij 
en vraagt akte te nemen van de beslissing van het college

17. AQUADUIN (IWVA OV) - AANDUIDEN VAN BESTUURDER MET RAADGEVENDE STEM/LID ALGEMENE VERGADERING

Raadslid Dirk Decorte bekomt 8 stemmen, raadslid Alain De Coster 15 stemmen, bijgevolg is raadslid De Coster 
aangesteld als lid van de algemene vergadering

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

18. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AANSTELLEN VAN EEN 

GEMEENSCHAPPELIJKE EXTERNE PREVENTIEDIENST VOOR PREVENTIE EN BESCHERMING OP HET WERK - 

RAAMCONTRACT 2024 - 2028

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

19. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: WEGENISWERKEN IN DE PROFESSOR 

BLANCHARDLAAN



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

de burgemeester stelt dat het de bedoeling is een mooi fietspad aan te leggen en het parkeren langs in te richten 
in plaats van haaks en dit project aldus past in de filosofie van fietsgemeente

raadslid Vandenbroucke stelt dat dit een mooi project is en vraagt wat er met het kunstwerk wordt gedaan 
gezien het wat in verval is en vraagt of er voor voetgangers opfriswerken worden voorzien, waarop de 
burgemeester antwoordt dat het daar nu proper is opgekuist, met uitzondering van de graffiti, hij meent niet dat er 
dringende werken nodig zijn aan het kunstwerk

raadslid De Coster vraagt of de sorteerstraat in dit project zit, dan wel of dit afzonderlijk uit te voeren is, waarop 
de burgemeester antwoordt dat de locatie is voorzien, maar de kosten niet binnen het budget van dit project vallen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

20. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AANLEG VOETPAD H. CHRISTIAENLAAN 

TE KOKSIJDE

de burgemeester zegt dat hier voetpaden worden aangelegd om de Strandlaan te verbinden met de Keunekapel

raadslid Vandenbroucke stelt dat het een mooi project is en vraagt naar de timing, ze vraagt of de bomen aan 
de parking blijven

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

21. GUNNING VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: LEVEREN VAN HET KUNSTWERK 'THE HERRING' VAN JOHAN CRETEN IN 

KADER VAN BEAUFORT 24

schepen Anseeuw geeft toelichting bij dit punt en situeert nader het kunstwerk en de kunstenaar

raadslid Bogaerts heeft een vraag rond het budget van communicatie en vraagt wat er daar in zit, ze vraagt ook 
of de gemeente zeggenschap zal hebben over de content en of er een combinatie kan gebeuren met informatie 
over onze eigen tentoonstellingen, ze heeft ook vragen over het onderhoud van het brons van het kunstwerk en 
vraagt wat de kosten zijn voor transport en plaatsing

raadslid Loones steunt dit initiatief en de locatie, hij merkt terzijde wel op dat de plaats van het kunstwerk van 
Dietvorst in Oostduinkerke niet optimaal is, hij vraagt de stemming omdat hij benieuwd is naar het standpunt van 
Koksijde Vooruit, waarop raadslid Bogaerts antwoordt dat haar fractie niet tegen kunst is en er hier een mooie 
keuze is gemaakt

schepen Anseeuw antwoordt dat de gemeente blij is met de keuze van Creten en dat er goede match is met de 
gemeente Koksijde, transport en plaatsing moet nog bekeken worden maar is haalbaar, er is inspraak in de 
communicatie qua tekst en foto's, maar het is niet de bedoeling dat we onze eigen tentoonstellingen hier aan 
toevoegen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
verhoging raming

22. GOEDKEURING AANGEPASTE RAMING WEGENS MATERIËLE FOUT VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: 
WESTHOEKACADEMIE KOKSIJDE - RESTAURATIE FASE 2: GEVELS PERCEEL 1: BOUWKUNDIGE WERKEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

aankoop

23. GOEDKEUREN AANKOOP EN ONTWERPAKTE PAND KONINKLIJKE BAAN 330

De burgemeester deelt mee dat de ontwerpakte nog niet door de notaris werd overgemaakt en stelt dan ook voor 
dat de gemeenteraad nu enkel over de aankoop stemt en dat delegatie wordt gegeven aan het college om de akte 
goed te keuren als uitvoering van de raadsbeslissing

raadslid Loones zal het standpunt van zijn fractie niet herhalen over dit agendapunt, maar hij betreurt wel dat de 
akte niet aan de raad wordt voorgelegd, hij vraagt ook naar het standpunt van Batopin over de mogelijkheden om 
in dit pand een bankautomaat in te richten

de burgemeester antwoordt dat dit voorstel voor delegatie wordt gedaan om het dossier te laten vooruitgaan, 
want als de akte opnieuw moet voorgelegd worden, dan wordt weer een maand tijd verloren in dit dossier

Met 15 stemmen voor (Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk Ghyselen, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Hylke Castelain), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Pascale 
Baeselen)

gebruiksovereenkomsten

24. GEBRUIKSOVEREENKOMST MET SCOUTS CASA OOSTDUINKERKE VOOR HET GEBOUW OP HET DOMEIN DE 

WINDROOS

schepen Van Hove verwijst naar de subsidieaanvraag, waar het een voorwaarde is om een getekende 
gebruiksovereenkomst te hebben, nadien kan dan nog, eenmaal het gebouw gebruiksklaar is, een addendum 
worden opgemaakt om rekening te houden met de opmerkingen die de scouts ondertussen heeft overgemaakt



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

raadslid Loones heeft een aantal vragen, met name om in de overeenkomst te voorzien in de mogelijkheid om 
onder te verhuren en dit te beperken tot 40 dagen, er staat ook dat zij niet het exclusief gebruik hebben en vraagt 
of er nog kan over onderhandeld worden

raadslid De Coster stelt dat de overeenkomst niet voorziet dat anderen kunnen gebruik maken van de lokalen, 
hij vraagt ook wie er instaat voor herstellingen en vraagt ook om maatregelen te nemen om de gebruikers zuinig te 
zijn met verbruik van water, gas en elektriciteit

schepen Van Hove antwoordt dat de overeenkomst nog op punt zal gezet worden eenmaal het gebouw in 
afwerking zal zijn

De burgemeester stelt voor om bij amendement nu reeds goed te keuren dat het gebruik niet exclusief wordt 
voorbehouden voor de scouts en dat de scouts zelf de accommodatie kan onderverhuren aan jeugdgroepen in de 
zomervakante met een maximum van 40 dagen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overeenkomsten

25. GOEDKEUREN SAMENWERKINGSOVEREENKOMST MET DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN VOOR DE REALISATIE 

VAN EEN PROJECT 'GROEN IN DE STAD'

schepen Castelein stelt dat de provincie groen in de stad in de kijker wil stellen en Koksijde een dossier indiende 
voor het project in Koksijde-dorp

raadslid De Coster vraagt hoe er invulling zal gegeven worden om fruitelementen in het project te steken, 
waarop schepen Castelein antwoordt dat er daar aan gewerkt worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
samenwerkingsovereenkomsten

26. ONDERTEKENING LOKAAL ENERGIE- EN KLIMAATPACT 2.0 MET DE VLAAMSE REGERING

schepen Castelein verwijst naar de goedkeuring van het Klimaatplan, waarbij we kunnen intekenen op deze 
modules van het Klimaatpact, waardoor we subsidies kunnen verkrijgen, het is belangrijk om alle inwoners mee te 
krijgen en communicatie dus belangrijk is in dit dossier, wonen is de grootste uitdaging, er zijn 4 infomarkten 
voorzien rond duurzaam wonen, er is ook een klimaatregisseur die dit opvolgt

raadslid Loones stelt dat het goed is dat er steeds nieuwe acties komen, hij heeft een vraag rond het oprichten 
van een energiegemeenschap en vraagt wat dit juist is, waarop schepen Castelein antwoordt dat burgers elkaar 
kunnen stimuleren bijv. op het vlak van appartementen via de mede-eigenaars

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

27. ONDERTEKENING LOKAAL ENERGIE- EN KLIMAATPACT 2.1 MET DE VLAAMSE REGERING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

28. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- AFBAKENING BLAUWE ZONE VAN MAXIMUM 4 UREN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

29. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- AFBAKENING ZONE BETALEND PARKEREN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
onderwijs

basisonderwijs

30. GOEDKEUREN BESTEDING LESTIJDENPAKKET SCHOOLJAAR 2023-2024 - GBS KOKSIJDE EN GBS 

OOSTDUINKERKE

schepen Van Hove geeft toelichting bij dit punt, de besteding van het lestijdenpakket en de evolutie van de 
schoolpopulatie

raadslid De Coster vraagt waar de daling van het aantal leerlingen vandaan komt en wat er zal gedaan worden 
om het aantal op peil te houden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
kunstonderwijs

31. GOEDKEUREN BESTEDING LESTIJDENPAKKET SCHOOLJAAR 2023-2024 - WESTHOEK ACADEMIE KOKSIJDE

schepen Van Hove geeft toelichting bij dit punt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

32. IKWV - VASTSTELLEN WIJZIGING HUISHOUDELIJK REGLEMENT

Schepen Van Hove licht de wijzigingen aan het huishoudelijk reglement toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

33. GOEDKEURING REGLEMENT VRIJETIJDSPARTICIPATIE

schepen Vancayseele licht dit punt toe en er wordt voorgesteld om het budget te verhogen, wat een goede zaak 
is in de strijd tegen kinderarmoede

raadslid Pieters zegt blij te zijn met deze beslissing die de enige juiste is

raadslid Loones is blij dat de enveloppe wordt opgetrokken

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLOTEN
veiligheid en preventie

34. AANSTELLEN GAS-VASTSTELLERS ZWERFVUIL OVAM

goedgekeurd met unanmiteit
personeel

35. AANSTELLEN VAN 4 AMBTENAREN-VASTSTELLERS GEMEENTELIJKE ADMINISTRATIEVE SANCTIES.

goedgekeurd met unanmiteit

MONDELINGE VRAGEN

36. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Vandenbroucke - Konzplein

raadslid Vandenbroucke verwijst naar eerdere vragen over het Konzplein, ze vraagt om in afwachting van de 
heraanleg, het plein wat op te frissen met name houten banken te plaatsen, de fontein op punt te zetten en wat 
extra banken op het Grardplein te zetten; de burgemeester antwoordt dat Groendienst nog een extra beurt zal 
geven, het voorontwerp moet nog opgemaakt worden om het eventueel volgend jaar op de begroting te plaatsen; 
raadslid Vandenbroucke dringt ten slotte nog eens aan om wat extra banken en wat groen te plaatsen, iets kleins 
is al voldoende

 

raadslid Loones - problematiek kauwen

raadslid Loones meent dat er meer en meer overlast is van kauwen en er maatregelen zouden moeten kunnen 
genomen worden om dit aan te pakken, hij vraagt om dit te bekijken; schepen Castelein erkent dat dit een 
bijkomende problematiek is maar er momenteel geen meldingen zijn van problemen, maar het wel best is om 
voedsel niet bereikbaar te leggen en ook afvalbakken in plaats van zakken te gebruiken

 

raadslid Vandenbroucke - seizoensklaar maken gemeente

raadslid Vandenbroucke verwijst naar project Mooimakers en vraagt of op dit initiatief kan verder gewerkt worden, 
bijv. via peter- en meterschap voor onderhoud van het openbaar domein, ze vraagt of de gemeente hiervoor 
openstaat; schepen Castelein antwoordt dat er nu al mensen zijn die zich het jaar rond hiervoor engageren, 
peterschap bestaat al voor wandelpaden, infrastructuur is van een andere aard en meldingen kunnen steeds 
gebeuren via het meldingssysteem op de website, ze vraagt of dit praktisch haalbaar is voor infrastructuur; 
raadslid Vandenbroucke stelt dat het gaat om kleinere bloemperkjes of straatnaamborden

 

raadslid Hillewaere - uitbating station Koksijde

raadslid Hillewaere stelt vast dat er nog steeds geen uitbater is voor het stationsbuffet, het stationsplein ligt er 
verlaten bij, hij vraagt of er mogelijkheid is om deze concessie opnieuw open te stellen met daarbij wat 
attractiemogelijkheden; de burgemeester antwoordt dat het moeilijk is om een uitbater te vinden, de toiletten zijn 
open op bepaalde uren via een automatisch systeem

 

raadslid Verhaeghe - heraanleg omgeving Hovenierstraat/Veurnestraat

raadslid Verhaeghe verwijst naar een eerdere vraag over dit punt en de slechte staat van de Hovenierstraat en de 
Veurnestraat en vraagt of dit kan aangepakt worden met meerwerken, waarop de burgemeester antwoordt dat er 
slechts werken in beperkte mate in meerwerken kan gestoken worden

 

raadslid Loones - werken Albert I-laan

raadslid Loones stelt vragen over de aanleg van de tegels en vraagt of het voetpad in de Albert I-laan wat netter 
kan gelegd worden tegen het seizoen; de burgemeester antwoordt dat de voetpaden aan de noordkant volledig zijn 
aangelegd, de tegels vlak liggen en voldoen aan de bestekvoorwaarden; andere delen werden hersteld in beton 
door aanliggende werken en er zal gewacht worden om het voetpad aan te leggen tot de bouwwerken aan panden 
zijn afgerond; raadslid Loones vraagt om toch de normen van het bestek te bekijken, want het voetpad voldoet 
niet aan de kwaliteitsstandaarden van onze gemeente

 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

raadslid Decorte - strijd tegen computercriminaliteit

raadslid Decorte verwijst naar toename van computercriminaliteit, zoals phishing, vooral bij ouderen een 
probleem; er duiken nieuwe vormen op en hij vraagt om bijkomende acties te ondernemen om de bevolking te 
waarschuwen, zoals sensibilisering via seniorenverenigingen of thuisbezoeken door vrijwilligers; de burgemeester 
stelt dat huisbezoeken ook riskant zijn maar er door de seniorenconsulent bijkomende acties gepland zijn

 

raadslid Hancke - fietsoversteek Ten Bogaerdelaan station

raadslid Hancke stelt dat het een onveilige situatie is en vraagt om dit te bekijken zodat contacten kunnen gelegd 
worden voor aanleg van een fietsoversteek ter hoogte van het station; schepen Castelein antwoordt dat dit een 
gewestweg is en we hier zelf geen maatregelen kunnen nemen; er is al vraag gesteld voor een oversteekplaats 
voor ruiters en dit niet werd toegestaan, de vraag kan nog eens gesteld worden aan AWV in de verkeerscommissie

 

raadslid Hancke - fietsenstalling ccCasino

raadslid Hancke verwijst naar haar vraag in de vorige gemeenteraad en stelt vast de de ondergrondse 
fietsenparking niet openbaar is, waarop schepen Castelein antwoordt dat het niet de bedoeling is om alle 
fietsenparkings te overdekken gelet de impact op het openbaar domein; raadslid Hancke vraagt om in de 
ondergrondse parking dan toch te voorzien in een openbare fietsenstalling

 

raadslid Baeselen - bosje aan Duinenabdij

raadslid Baeselen meent dat met het bosje aan de Duinenabdij meer kan gedaan worden, bijv. een multimovepark 
of een blote voetenpad, ook voor de bewoners van Maarten Oom of Dunecluze, bijv. aangepaste fitometer; 
schepen Anseeuw antwoordt dat er niet voorzien is in uitbreiding, het strookt ook niet met het door de 
gemeenteraad goedgekeurde beheersplan, het park is nu ook permanent opengesteld

 

raadslid De Coster - collectieve inzamelpunten

raadslid De Coster verwijst naar diverse vragen over de afvalstraten en stelt de vraag naar de timing van de 
uitvoering van de werken en naar de kostprijs en naar de wijze van betalen; schepen Castelein antwoordt dat de 
milieupunten zullen geplaatst worden na de zomer, omdat er anders maar een vijftal voor de zomer zouden 
kunnen geplaatst worden en dit moeilijk zou zijn naar communicatie en informeren toe, de druk bij eventuele 
kinderziekten zou ook tijdens de zomer te hoog zijn; er is ook een subsidie van 25.000 euro voorzien voor de 
communicatie rond de milieupunten, het budget is nog steeds hetzelfde gebleven, er zal kunnen betaald worden 
via bancontact; ze wijst nog eens op de meerwaarde van deze milieupunten, het is ook niet de bedoeling om dit te 
doen in de dorpen, gezien dit project op toeristische zones is gericht; raadslid De Coster vraagt toch ook aandacht 
voor de dorpskernen

 

raadslid Bogaerts - stand van zaken bomen in Koksijde

raadslid Bogaerts verwijst naar een eerdere vraag in verband met een bomenplan en risico-analyse, er is toen 
gezegd dat er een aanbesteding zou gebeuren en er werk zou gemaakt worden door de groendienst van een 
inventaris, ze vraagt ook naar de bomenrij in de Veurnestraat; schepen Castelein antwoordt dat een samenwerking 
lopende is met Vives, waar half juni de planning wordt besproken en de inventaris tegen einde 2023 zou opgesteld 
zijn; de knotwilgen worden ook behouden

 

raadslid Pieters - munitiedepot en rustplaats fietsers

raadslid Pieters verwijst naar het gebruik van het munitiedepot door de gemeentelijke diensten, hij vraagt of de 
omgeving wat proper kan gemaakt worden door het aanleggen van een groene talud en vraagt het inrichten van 
een rustplaats voor fietsers op dit eigendom om te kunnen genieten van de vergezichten; schepen Castelein stelt 
dat de diensten de ruimte nodig hebben en medegebruik is niet zo eenvoudig in functie van veiligheid; er is een 
projectaanvraag ingediend voor het vergroenen van de site van het munitiedepot en het is de bedoeling om hagen, 
heggen en houtkanten en bomen aan te planten

 

raadslid Decorte - strijd tegen zwerfvuil

raadslid Decorte stelt dat de gemeente er niet overal net bij ligt, met name een perceel bouwgrond in de Kroonlaan 
waar heel wat afval ligt die gedeeltelijk onder de grond ligt, hij vraagt om de eigenaar hiervoor aan te schrijven; 
ook de gele reflectoren langs de Koninklijke Baan in Sint-Idesbald zijn slordig en overtollig; schepen Castelein zal 
dit opnieuw laten nakijken om dit netjes te maken

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

37. TOEKENNING VAN DE TITEL VAN EREBURGER AAN PAARDENVISSER JOHAN VANDENDRIESSCHE



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 8

schepen Anseeuw licht dit punt toe, stelt dat Johan Vandendriessche paardevisser is sinds 1990 en wijst ook op 
zijn andere verdiensten

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1068230 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u53.
Volgende raadszitting : maandag 26 juni 2023

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


